
Projekt 
 
z dnia  28 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR 57/X/2024 
RADY GMINY KOSZĘCIN 

z dnia 7 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Boskiej 
Fatimskiej w Kaletach - Drutarni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2024  
r. poz. 1465), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 1292) oraz uchwały Nr 133/XV/2015 Rady Gminy Koszęcin z dnia 23 listopada 2015 r. w sprawie 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Koszęcin (Dziennik Urzędowy Województwa 
Śląskiego z dnia 09 grudnia 2015 r. poz. 6598), Rada Gminy Koszęcin uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 820/LXXIX/2024 Rady Gminy Koszęcin z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie przyznania 
dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Boskiej Fatimskiej w Kaletach - Drutarni 

§ 1. otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Udziela się dotacji  dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Boskiej Fatimskiej w Kaletach - 
Drutarni  na prace projektowe, konserwatorskie obejmujące remont fundamentów obiektu wraz z 
wykonaniem izolacji przeciwwilgociowej, odtworzenie/wymiana podbudowy i konstrukcji wsporczej 
podłogi, wykonanie odwodnienia/drenażu opaskowego fundamentów wraz z niwelacją terenu – przy 
kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Bruśku, w kwotach: 

1) 651.500,00 zł (słownie: sześćset pięćdziesiąt jeden tysięcy pięćset złotych) w roku 2025 

2) 678.100,00 zł (słownie: sześćset siedemdziesiąt osiem tysięcy sto złotych) w roku 2026”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Bonk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8240EEBB-9465-4DDC-872E-E9E957741D7B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Beneficjent dotacji w dniu 30.08.2024 r. dostarczył aktualizację wniosku o udzielenie dotacji z budżetu 
Gminy Koszęcin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Koszęcin na zadanie pn. Remont zabytkowego kościoła p.w. 
Jana Chrzciciele”, które jest dofinansowane z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków - Edycja II. W 
aktualizacji wniosku zmieniono okres realizacji inwestycji i w konsekwencji zaszła konieczność zmiany 
uchwały Nr 820/LXXIX/2024 Rady Gminy Koszęcin z dnia 20 marca 2024 r. 

Zgodnie z zasadami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków istnieje również możliwość podjęcia 
uchwały o udzieleniu dotacji na podstawie promesy inwestycyjnej, jeśli wystąpi konieczność podjęcia kolejnej 
uchwały w sprawie dotacji objętej tą promesą. 

Wsparcie środkami publicznymi prac konserwatorskich w budynku kościoła w przypadku, gdy nie jest w 
budynku tym prowadzona działalność gospodarcza przez obce podmioty i/lub nie są udostępniane 
pomieszczenia kościoła odpłatnie lub/i nieodpłatnie podmiotom i osobom trzecim w celu prowadzenia 
działalność gospodarczej nie będzie nosić znamion pomocy publicznej, w tym pomocy de minimis. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8240EEBB-9465-4DDC-872E-E9E957741D7B. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR 57/X/2024 RADY GMINY KOSZĘCIN z dnia 7 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


